РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от  24 мая 2022  года                        	№  23

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
в сфере противодействия коррупции

Принимая во внимание письмо аппарата правительства Ивановской области  от 20.03.2023 № СВ-25-139-679 «О результатах анализа муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции, в целях обеспечения осуществления мер по противодействию коррупции в Совете Палехского городского поселения и для устранения издишнего правового регулирования отдельных вопросов противодействия коррупции, в соответствие с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,  законом Ивановской области от 02.05.2017 № 25-ОЗ «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицам, замещающим муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Ивановской области», Законом Ивановской области от 30.05.2017 № 39-ОЗ «О порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности», руководствуясь Уставом Палехского городского поселения Совет Палехского городского поселения решил:

[bookmark: sub_1]
1.  Считать утратившими силу:
1.1.  решение Совета Палехского городского поселения от 27.01.2016 № 5  «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
[bookmark: sub_2]1.2. решение Совета Палехского городского поселения от 24.02.2016  № 12 «Об утверждении Порядка предоставления депутатами Палехского городского поселения сведений о расходах»;
1.3. решение Совета Палехского городского поселения от 29.04.2010 № 11 «Об утверждении Положения о порядке проведения проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими, гражданами, замещающими муниципальные выборные должности, а также гражданами, поступающими на муниципальную службу, персональных данных, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
1.4. решение Совета Палехского городского поселения от 29.06.2017 № 29 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Палехского городского поселения и представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения средств, за счёт которых лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальным служащим, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки (совершена сделка), сведения о расходах по которым подлежат представлению в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию, и размещению на официальном сайте Палехского городского поселения.
.

 Глава Палехского
 городского поселения                                                           А.В. Данилов